
                                                       OBWIESZCZENIE
                                                    Wójta Gminy Chodzież
         

                       Na podstawie art. art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania  
administracyjnego (Tekst jednolity Dz.U z 2000 r Nr 98 ,poz.1071 ze zm. w związku z  art. 46a 
ust.5  ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001  r.  Prawo ochrony środowiska   (Dz.U.Nr  62,poz.627  ze 
zmianami)  zawiadamiam strony postępowania  o wydaniu decyzji  z dnia 5 stycznia 2009 r.  nr OŚ 
7624-7/08/09 , której treść podaję poniżej  :
                                                                                       
 OŚ 7624 - 7-1 / 08/09                                              Chodzież, dnia 9 stycznia 2009 roku

                                              Decyzja 
       o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie   art.46a ust. 7, art.48, art. 56 ust. 2, ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.Nr 25, poz. 150  z późn. zm.) w związku  z  art. 
77 ust. 1  pkt 1 i 2  ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania  na środowisko  (Dz.U. z 2008 r. Nr 199, poz.1227) z art. 104 Kodeks 
postępowania administracyjnego. (tekst jedn. Dz.U.nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zm.). 
po rozpatrzeniu wniosku firmy:

                           Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.
                             ul. Kochanowskiego 29
                            64-800 Chodzież
                  

orzekam

określić środowiskowe uwarunkowania dla realizacji planowanego przedsięwzięcia
polegającego na :
 rozbudowie i przebudowie systemu kanalizacji zbiorczej  na terenie miasta i gminy 
Chodzież w ramach programu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
miasta i gminy Chodzież  

     Charakterystyka całego przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji

I. rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia  :
   Planowane przedsięwzięcie obejmuje :
   - budowę sieci grawitacyjnej ok. 6,8 km
   - modernizacja  sieci grawitacyjnej ok 5,0 km
   -  budowa sieci tłocznych ok 13,4 km wraz z 17 przepompowniami ścieków  w tym 10 
      przydomowych,
   - modernizacja sieci tłocznych ok. 1,4 km wraz z 7 pompowniami wymiana  istniejących  
      pomp o mniejszej mocy 
    Zakres rzeczowy realizowany będzie na terenie dwu jednostek samorządowych gminy 
    Chodzież oraz miasta Chodzież. Na terenie gminy Chodzież  realizacja zadania 
    obejmuje  łącznie ( budowa+ modernizacja ) ca 15 km sieci, na terenie miasta Chodzież 
     ca 11,6 km
Przedsięwzięcie stanowi przebudowę i rozbudowę istniejącego systemu kanalizacyjnego 
miasta i gminy Chodzież. W wyniku rozbudowy do systemu zbiorczego kanalizacji 
przyłączone zostaną miejscowości obecnie nieskanalizowane gminy oraz 



nieskanalizowane obszary miasta Chodzież.  Przebudowa systemu pozwoli zaś na 
wyłączenie z eksploatacji nieefektywnej oczyszczalni w Oleśnicy i skierowanie ścieków z 
obsługiwanego przez nią terenu do miejskiej oczyszczalni ścieków w Studzieńcu – Łęgu, 
zapewniającej wyższy stopień ochrony środowiska. 

II. warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym 
   uwzględnieniem konieczności  ochrony  wartości przyrodniczych obszaru 
   Natura 2000, ograniczenia uciążliwości  dla terenów sąsiednich .
 
  1. Planowane przedsięwzięcie nie stworzy  negatywnych skutków przestrzennych dla 
      objętego nią terenu i nie zmieni dotychczasowego sposobu użytkowania terenów 
      przez   które będzie przebiegać
      - w projektowanych   rurociągach  kanalizacji sanitarnej  grawitacyjnej  i tłocznej  
         należy zastosować takie   rozwiązania  materiałowe i technologiczne, które 
         zapewnią   szczelność  i niezawodność  kanalizacji    
  2. Roboty budowlane i modernizacyjne, tam gdzie jest to możliwe , z w szczególności  
      przejście rurociągów kanalizacyjnych  pod ciekami wykonać metodą  bez wykopową  
  3. Po zakończeniu robót pod ciekami, jeżeli takie wystąpią,  dno i skarpy koryta cieku w 
      obrębie wykopu przywrócić do stanu pierwotnego , i w sposób  niepowodujący  
      zanieczyszczania wód powierzchniowych ,
  4. Zabrania się  magazynowania w obrębie korzeni i koron drzew materiałów 
      budowlanych  jak i wylewania chemikaliów 
      Roboty ziemne  w obrębie systemu  korzeniowego drzew, w miarę możliwości 
      wykonywać ręcznie i w sposób    zabezpieczający  przed usychaniem roślinności .
  5. W przypadku  stwierdzenia kolizji projektowanych mediów z istniejącymi rurociągami 
      drenarskimi należy je odbudować    
  6. Należy zabezpieczyć zaopatrzenie w wodę dla celów socjalno - bytowych dla 
      pracowników na etapie realizacji inwestycji  oraz  zorganizowanego odprowadzania 
      ścieków socjalno - bytowych  poprzez ustawienia przenośnych toalet typ   TOI TOI  
      na ścieki bytowe .
  7. Na  okres realizacji przedsięwzięcia należy przewidzieć wydzielenie stosownego 
      miejsca do czasowego gromadzenia odpadów  powstających w trakcie prowadzenia 
      prac  budowlano - montażowych  i następnie zapewnić ich utylizację  z należytą 
      staranności odpowiednią dla poszczególnych grup odpadów.
  8. Na etapie realizacji inwestycji należy zapewnić ochronę środowiska gruntowo-
      wodnego przed przedostaniem się do niego substancji ropopochodnych  lub innych 
      niebezpiecznych związanych z eksploatacją maszyn budowlanych .
  9. Prace prowadzone w pobliżu cieków biegnących  na odcinkach prowadzonych prac 
      ziemnych i budowlanych powinny być prowadzone z  zachowaniem   rozwiązań 
      chroniących przed zasypaniem lub zanieczyszczeniem cieków wodnych  substancjami 
      chemicznymi bądź odpadami powstającymi w  trakcie prowadzonych prac.
 10.Odwodnienia wykopów prowadzić z intensywnością nie większą  niż wskazana do 
      obniżenia lustra wody  do poziomu niższego niż poziom dna wykopu.
      Wodę z odwodnienia należy odprowadzić do pobliskich rowów melioracyjnych lub 
      innych cieków po uzyskaniu zgody właściciela  cieku, a w przypadku braku takiej 
      możliwości odprowadzić  wodę powierzchniowo na przyległe tereny rolnicze lub 
      leśne  za uprzednią zgodą właściciela  gruntu.
 11. Po  zakończenia  prac ziemnych  należy z wykopów usunąć wszelkie materiały i 
       urządzenia  używane w trakcie  prowadzonych prac budowlanych .
 12. Prace budowlane w terenie zabudowanym, prowadzić w porze dziennej  tj. od    
       godz.6.00 - 22.00., maksymalnie skracając czas pracy maszyn i urządzeń  
       emitujących  wysoki poziom hałasu.



 13. Budowa przepompowni ścieków  winna zabezpieczać przed przedostawaniem się 
       odorów  na zewnątrz instalacji .
 14.  Prowadzić na bieżąco monitoring szczelności wykonanej  sieci kanalizacyjnej oraz 
       monitoring pracy pompowni sieciowych .
                                                                  
 III.. Wymogi dotyczące ochrony środowiska :

     1. Inwestor powinien przyjąć takie rozwiązania technologiczne i organizacyjne, które 
         zagwarantują dotrzymanie  standardów jakości środowiska poza terenem inwestycji, 
         do której inwestor  posiada tytuł prawny.
     2. Inwestor winien przyjąć takie rozwiązania  projektowe, które zagwarantują  
         ograniczenie zmiany stosunków wodnych do rozmiarów niezbędnych do 
         zrealizowania przedmiotowej inwestycji .
     3. W celu ograniczenia emisji hałasu , studzienki kanalizacyjne winny być tak 
         zaprojektowane i wykonane aby uniemożliwiły  zapadanie się włazu studzienki , np. 
        poprzez zamontowanie włazu w obudowie betonowej.
    4. W projekcie budowlanym winny być zawarte wytyczne dla wykonawców, w których 
        zostaną zawarte  warunki określone w  pkt II pkt 1 - 14  niniejszej decyzji.

               
IV. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych w 
     odniesieniu do przedsięwzięć  zaliczanych do zakładów stwarzających 
     zagrożenie wystąpienia poważnych awarii
      Nie dotyczy

 V.  Wymogi w zakresie transgranicznego oddziaływania na środowisko  
      Nie dotyczy

VI. Stwierdzenie konieczności  utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.
      Nie dotyczy 
 
VII. Stwierdzenie konieczności przeprowadzenia analizy   porealizacyjnej 
       odstąpiono 
   

UZASADNIENIE

       Dnia 5 sierpnia  2008 roku Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.  wystąpiła z 
wnioskiem o wydanie  decyzji o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody na  realizację 
inwestycji  przedsięwzięcia  polegającego  na  :   rozbudowie  i  przebudowie  kanalizacji 
zbiorczej  na  terenie  miasta  i  gminy  Chodzież  w  ramach  programu "  Uporządkowania 
gospodarki wodno - ściekowej w aglomeracji Chodzież" .
W toku postępowania w sprawie  wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla planowanego przedsięwzięcia  ustalono,iż liczba stron w postępowaniu przekracza 20, 
stąd   Wójt  Gminy Chodzież   pismem znak OŚ 7624/6/2008  z  dnia  13  sierpnia  2008 
poprzez  obwieszczenie,  zawiadomił  strony  o  wszczęciu  postępowania  ,  informując  o 
możliwości  zapoznania  się   osobiście  z  aktami  sprawy   w  terminie  14  dni  od  daty 
doręczenia .
 Organ  wydający  decyzję   o  środowiskowych  uwarunkowaniach    na  realizację 
przedsięwzięcia  zgodnie z  § 3 ust. 1 pkt. 72 a  rozporządzenia rady Ministrów z dnia 9 
listopada 2004 roku w sprawie określenia przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych  z  kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz.U.Nr 257 z 
późn.zm.),   zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii właściwych organów  .



Na podstawie  art.  48  ust.  2  pkt  3  lit  a)  ustawy Prawo ochrony środowiska  organem 
właściwym w sprawie  uzgodnienia   w/w przedsięwzięcia  był  wojewoda ze względu na 
lokalizację  planowanego  przedsięwzięcia  częściowo  (obszar  zabudowy  wsi  Milcz)  na 
obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 PLB 300001 "Dolina Środkowej Notecki 
i Kanału Bydgowskiego" oraz  Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu.
        Pismem z dnia 13  sierpnia 2008 roku,  Wójt Gminy  wystąpił  do w/w organów z 
zapytaniem o konieczność sporządzenia raportu  dla  w/w przedsięwzięcia . 
W trakcie  prowadzonego  postępowania  Państwowy Wojewódzki   Inspektor   Sanitarny 
postanowieniem  z  dnia  08.09..2008  przekazał  sprawę  do  rozpatrzenia  Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu  w Chodzieży uznając go za organ kompetentny 
do uzgodnienia przedsięwzięcia ; podobnie  i Wojewoda Wielkopolski   postanowieniem  z 
dnia  28  sierpnia  2008  nr  SR.IV-2.66190-138/08  przekazał  sprawę  do  rozpatrzenia 
Staroście  Chodzieskiemu   uznając  to  za  przedsięwzięcie   nie  mające  negatywnego 
wpływu na środowisko.
Miejskie  Wodociągi  i  Kanalizacja   pismem  z  dnia  8  września  2008  roku   nr 
L.dz.982/08/2008/DT zwróciły się do Ministra Środowiska  za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego  o uchylenie  w/w postanowienia .
Wojewoda  Wielkopolski  postanowieniem  nr SR.IV-2.66190-138/08 z dnia 12 września 
2008  uchylił  je   wydając    postanowienie  nr  SR.IV-2.66190-138/08  uznające,  iż  dla 
przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  jest  wymagane  sporządzenie   raportu  o 
oddziaływaniu na środowisko , opinią sanitarną z dnia 29.09.08 nr ON-NS-72/2-25/08 
(w/w opinia wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu i w BIP gminy w dniach od 29.09.08-
13.10.2008 )   Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny     odstąpił  od konieczności 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko .
Po zapoznaniu się z  opiniami  w/w organów  ,  z wnioskiem   z uwzględnieniem  wnikliwej 
analizy   załączonych  dokumentów  w  odniesieniu  do  uwarunkowań  zawartych  w  §  5 
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  9  listopada  2004  r.  w  sprawie  określenia 
przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych 
uwarunkowań  związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o 
oddziaływaniu na środowisko  stwierdzono, iż nie zachodzą przesłanki, o których mowa w 
§ 5 ww rozporządzenia .
Uwzględniając fakt , iż planowana inwestycja  :
-  obejmuje przebudowę i rozbudowę istniejącego systemu kanalizacyjnego z 
   wykorzystaniem istniejących obiektów,
-  umożliwi  odprowadzanie  ścieków ze zlewni nieefektywnej w Oleśnicy poprzez 
   skierowanie ich  do oczyszczalni  gwarantującej  spełnienia wymagań ochrony 
   środowiska ,
- pozwoli na wyeliminowanie awarii sieci, uregulowanie gospodarki wodno ściekowej,  nie 
 spowoduje  na etapie budowy czy rozbudowy zmian zagospodarowania terenu mogących 
  stwarzać zagrożenie dla środowiska ,a charakter i zakres nie wpłynie na jego 
  pogorszenie 
             Wójt Gminy Chodzież  postanowieniem  nr OŚ 7624-7/2008 z dnia 9 października 
2008  odstąpił od obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko .
Przed  wydaniem  decyzji   o  środowiskowych  uwarunkowaniach   zgody  na  realizacje 
przedsięwzięcia  objętego wnioskiem Wójt Gminy wystąpił  do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Chodzieży  o uzgodnienie, który  postanowieniem nr ON-NS-
72/1/25/08   z dnia 6.11.2008 r. uzgodnił przedłożony wniosek bez zastrzeżeń .
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu nr SR.IV-2.66190-173/08
RDOŚ-30-00.I-66190-9/08  z  dnia  08.12.2008  r.  uzgodnił  pozytywnie  przedmiotowe 
przedsięwzięcie   z  podaniem warunków realizacji  ujętych  w niniejszej  decyzji  "  pkt II. 
warunki  wykorzystania  terenu  w  fazie  realizacji  i  eksploatacji,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem konieczności  ochrony  wartości przyrodniczych obszaru   Natura 



2000, ograniczenia uciążliwości  dla terenów sąsiednich" 
 (obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu wywieszone 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie przez okres 14 dni tj. od dnia 16.12.2008 do dnia 29.12.08)
           W związku z powyższym    Wójt Gminy Chodzież na podstawie przedłożonego 
wniosku,  biorąc  pod  uwagę  pozytywne  stanowiska  :  Państwowego  Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Chodzieży oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Poznaniu dokonał  analizy i  oceny bezpośredniego i  pośredniego wpływu inwestycji  na 
środowisko, możliwości oraz sposobów zapobiegania  i ograniczenia negatywnego wpływu 
na  środowisko,  uznał,  że  po  zrealizowaniu  przez  inwestora  wszystkich  warunków 
zawartych   w  przedłożonych  dokumentach   oraz  niniejszej  decyzji,  planowane 
przedsięwzięcie  będzie  zgodne  z  wymaganiami  przepisów  o  ochronie  środowiska 
negatywnego .
Przyjęto  dwa   rozwiązania  wariantowe  w  przypadku    likwidacji   zlewni  Oleśnica  po 
przeanalizowaniu  rozwiązań  alternatywnych  wnioskodawca  uznał,  iż  wariant  nr  2  jest 
najbardziej  efektywnym  pod  względem  technicznym  i  ekonomicznym  ,  natomiast  w 
przypadku przewodów tłocznych rozwiązania wariantowe nie wchodzą w grę z uwagi, iż 
konieczność  lokalizacji  obejmuje  wyłącznie  pas  drogowy  co  ogranicza  alternatywność 
rozwiązań .

Liczba stron w postępowaniu przekracza 20 zgodnie z art. 46a ust.5 Prawo  ochrony 
Środowiska i art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia się strony o 
niniejszej decyzji poprzez  obwieszczenie .

      Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.
   
                                                  P o u c z e n i e
                                                     
Od niniejszej decyzji  przysługuje odwołanie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Pile za pośrednictwem Wójta Gminy w Chodzieży w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują 

1. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.
     ul. Kochanowskiego 29
    64-800 Chodzież 
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
    61-713 Poznań
Al. Niepodległości 16/18 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor
     Sanitarny
     64-800 Chodzież
    ul. Składowa  5
    skr. pocztowa 23
4. Urząd Miejski
      64-800 Chodzież
    ul. Paderewskiego 2
5. Starosta Chodzieski 
    64-8700 Chodzież
  ul. Wiosny Ludów 1
6. pozostałe strony  zgodnie z art.49 k.p.a.
7. a/a

sprawę prowadzi:
Haładuda Bernadeta
tel.067 28 21 608 w.23


	                                                                                       
	 OŚ 7624 - 7-1 / 08/09                                              Chodzież, dnia 9 stycznia 2009 roku
	                                              Decyzja 
	UZASADNIENIE

